
 
 

П Р И К А З  

от 23 января 2023г.                      с. Столбовое                             №44 

 

О проведении процедуры самообследования 

по итогам 2022 года 

 

 

В соответствии с п. 13 ч. 3 ст. 28, п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка 

проведения самообследования образовательной организацией» (с 

изменениями и дополнениями), приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 

№ 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной 

организации, подлежащей самообследованию» приказом Министерством 

образования и науки России от 14.12.2017 № 1218 , с целью подготовки 

отчета о результатах самообследования и обеспечения доступности и 

открытости информации о деятельности в 2022 году муниципального 

бюджетном общеобразовательного учреждения «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района Республики 

Крым 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести самообследование деятельности МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»  до 20.04.2023 г. 

2.Утвердить состав рабочей группыпо подготовке отчѐта по 

самообследованию за 2022 год. (Приложение 1) 

3.Утвердить План работы по подготовке и проведению 

самообследованияМБОУ«Столбовская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Н.А.Токарева» за 2022 год. (Приложение 2) 

4. Готовый отчѐт о результатах самообследованиясогласовать с учредителем 

до 20.04.2023 г. (Ответственность оставляю за собой) 

5.Утверждѐнный отчѐт о результатах самообследования разместить на 

официальном сайте организации до 20.04.2023 года. (Ответственная: 

Лысякова Е.И., системный администратор) 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора                                                                           Е.В.Гадурик 

 

 

С приказом ознакомлены: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТОЛБОВСКАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



 
 

___________________ О.Ю.Пирогова «___»___________2023 

г. 

___________________ Е.И.Лысякова «___»___________2023 

г. 

___________________ К.А.Попова «___»___________2023 

г. 

___________________ И.А.Пенько «___»___________2023 

г. 

___________________ А.Г.Литвинова «___»___________2023 

г. 

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу № 44 от 23.01.2023 г. 

Состав рабочей группы 

по подготовке отчѐта по самообследованию МБОУ «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» за 2022 

год 

 

Руководитель рабочей группы –и.о. директора ГадурикЕ.В. 

Члены рабочей группы:  

1) заместитель директора по УВР Пирогова О.Ю.; 

2) заместитель директора по УВР Попова К.А.; 

3) заместитель директора по дошкольному образованию Пенько И.А.; 

4)Лысякова  Е.И., инженер по охране труда, системный администратор. 

5)Литвинова А.Г., секретарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу № 44  от 23.01.2023 г. 

 
 

План работы 

по подготовке и проведению самообследования МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» за 2022 год 

 

Мероприятие Ответственный Сроки 

Подготовка приказа по проведению 

самообследования (состав рабочей группы; 

планируемые направления деятельности; 

ответственные исполнители и др.)  

И.о.директораГадурик 

Е.В. 

Февраль 

2023 г. 

Проведение рабочего совещания / педагогического 

совета по обсуждению характера процедур 

самообследования; формам предоставления 

информации ответственным лицам; срокам 

исполнения процедур и др.  

Сбор и подготовка информации о характере 

образовательной деятельности школы (документы, 

регламентирующие организацию образовательного 

процесса; реализуемые образовательные программы; 

контингент обучающихся и др.) 

Члены рабочей 

группы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Март 

2023 г. 

Сбор и подготовка информации о качестве 

подготовки обучающихся согласно параметрам, 

утвержденных приказом Минобрнауки России от 

10.12.2013 № 1324  

Сбор и подготовка информации о характере 

организации образовательного процесса (количество 

учебных планов; индивидуальных учебных планов 

(включая индивидуальные учебные планы для 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья)) 

Март 

2023 г. 

Сбор и подготовка информации о востребованности 

выпускников (доля выпускников 9 и 11 классов, 

продолживших образование по профилю обучения; 

доля выпускников 11 класса, поступивших в вузы и 

ссузы соответственно) 

Сбор и подготовка информации о качестве кадрового, 

учебно-методического, библиотечно-

информационного обеспечения, материально-

технической базы 

Члены рабочей группы Март 

2023 г. 

Анализ функционирования внутренней системы 

оценки качества образования 



 
 

Анализ показателей деятельности школы, 

установленных федеральным органом 

исполнительной власти 

Подготовка текста отчета о самообследовании за 2022 

год 

Члены рабочей группы До 15 апреля 

2023 г. 

Рассмотрение отчета на заседании педагогического 

совета, утверждение директором 

И.о.директораГадурик 

Е.В. 

До 20 апреля 

2023 г. 

Размещение отчета о самообследовании на 

официальном сайте школы 

Лысякова Е.И., 

системный 

администратор 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-30T12:54:49+0500




